
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1  
Via Sardegna, 5 - 14100   ASTI   Tel. 0141- 594315 

C.F. 92069920053     Cod. mecc. ATIC81800R  

email: ATIC81800R@istruzione.it -  ATIC81800R@pec.istruzione.it 

sito web :   www.istitutocomprensivo1asti.gov.it 

 

 

CODICE PROGETTO 
10.8.1.A3-FESRPON-PI-2015-200 

  

Provvedimento dirigenziale n. 4  

modifica P.A. 

    Asti,  23/05/2017 

                        
Agli Atti 

Al Direttore SGA 

Al Consiglio di Istituto 

Albo/ sito web 

 

OGGETTO: PROVVEDIMENTO DI RADIAZIONE DI RESIDUO PASSIVO 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO      il programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2017 approvato dal Consiglio di 

Istituto con deliberazione in data 13/02/2017; 

SENTITA   la relazione del DSGA in merito alla necessità di procedere alla radiazione dei residui 

passivi in quanto non più dovuti; 

VISTO     il registro partitario uscite in conto residui passivi anno 2016 in relazione all’attività 

A01 “Funzionamento amministrativo generale”, dal quale risulta l’impegno n. 37 del 03/11/2016 

di Euro 248,00 relativo alla fornitura di materiale di primo soccorso dalla Ditta Artsana Spa; 

VISTA   la fattura n. 5647013257 del 28/11/16 (pervenuta in data 03/03/17) della ditta Artsana 

Spa,  da cui risulta un importo imponibile di Euro 247,08; 

CONSIDERATO che la legge di stabilità per l’anno 2015 ha imposto alle P.A., per le fatture 

emesse dal  01/01/2015, il regime dello split payement, cioè il pagamento al fornitore del solo 

imponibile della fattura mentre il versamento dell’IVA viene posto a capo dell’amministrazione;  

CONSIDERATO il minor impegno di spesa in relazione al suddetto residuo passivo per l’importo 

di euro 0,92; 

CONSIDERATO che la spesa era stata effettuata utilizzando fondi relativi al contributo del 

Comune di Asti per funzioni e servizi delegati  

DISPONE 

di proporre la radiazione dei sotto elencati residui passivi per i motivi a fianco indicati  

 

Anno Attività/ 

Progetto 

Creditore Importo Motivazione 

2016 A01 ARTSANA Spa €    0,92 Minore impegno di spesa  

 

Il presente disposto verrà portato per l’approvazione al Consiglio di Istituto del 31/05/17. 

Il presente disposto sarà allegato in copia al Conto Consuntivo dell’anno in corso. 

In seguito il DSGA è autorizzato ad apportare le opportune correzioni alla situazione finanziaria 

Seguirà alla presente, provvedimento di modifica del Programma annuale 2017  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

    (Dott. Alessandra LONGO) 

mailto:ATIC81800R@istruzione.it%20-%20%20ATIC81800R@pec.istruzione.it

		2017-05-23T14:39:29+0200
	LNGLSN67H67A479L




